DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2020, Edição nº 4407 – Crato/CE

                                                                                        Quinta – feira, 30 de Abril de 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2020.04.27.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 2020.04.27.1.A Presidente da

Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 18  de maio  d e 2020 às 08h30min, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE ROÇO

MANUAL NA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min

ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 29 de abril de 2020. Valéria do Carmo Moura – Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.10.1.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.10.1. A

Presidente da Comissão de Licitação da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.10.1, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PINTURA DAS

ARQUIBANCADAS DO ESTÁDIO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA “MIRANDÃO” NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, realizada no dia

23/03/2020 às 08h: 30min, foi declarada FRACASSADA, tendo em vista que nenhuma empresa Habilitou-se para o certame. Sendo assim, fica marcada

para o DIA 18 DE MAIO DE 2020 ÀS 14h00min a data da REABERTURA DA SESSÃO. Maiores informações através do telefone (88)3521.96 00 das

08h00min às 14h00min (horário local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 29 de abril de 2019. Valéria do Carmo M oura – Presidente.

   Página 2 de 2

D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4407– Crato/CE, Quinta, 30 de Abril de 2020.
.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2603001/2020 – GP

CRATO-CE, 26 DE MARÇO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II, alínea “e”, do Art. 118 da

Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que a Sra. SALVANIR SALVIANO DE SOUZA, Coordenadora do Núcleo de Cadastro Único e Bolsa Família, órgão da

Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, encontra-se em Licença Maternidade;

CONSIDERANDO a solicitação para designação temporária de servidor realizada através do Ofício de n° 0704001/2020 – SMTDS;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Sra. MONNALLIZA SALES BATISTA XENOFONTE, inscrita no CPF sob o n° 000.757.663-37, para responder

temporariamente, durante o período de 26 de março de 2020 a 26 de setembro de 2020,  pela Coordenadoria do Núcleo de Cadastro Único e Bolsa

Família, órgão da Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, em substituição à servidora SALVANIR SALVIANO DE SOUZA, que

se encontra no gozo de Licença Maternidade.

Art. 2º. A presente portaria vigerá pelo prazo de 06 (seis) meses, sendo que, com a expiração do referido lapso temporal, está, revogar-se-á

automaticamente, independentemente de qualquer ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 26 de março de 2020.

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL

Prefeito Municipal